
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 67 – 1 Página 
                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

 
  

                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 
Página | 1  

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 

“Dispõe sobre a convocação e designação de servidor 
afastado por motivo de férias”. 
O Prefeito Municipal de Bandeira do Sul/MG, Sr. Edervan 
Leandro de Freitas, no uso das atribuições legais que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, em conformidade com a legislação 
vigente e considerando o interesse público e a necessidade da 
Administração; 
RESOLVE:  
Art. 1°. Convocar a Sra. Silvana Rosa Bastos da Silva, servidora 
efetiva, matrícula nº 0001003020, Agente Administrativo VI, para 
retornar ao trabalho. 
Art. 2º. Fica designada a servidora a compor o quadro de 
servidores públicos do Departamento Municipal de Educação e 
Cultura, lotada para exercer suas atividades de trabalho no CMEI 
“Luiz Carlos Viana”. 
Art. 3º.  A referida servidora deverá apresentar-se no local de 
trabalho a partir do dia 06/06/2024. 
Art. 4º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bandeira do Sul/MG, 28 de maio de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2023 
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 
DO SUL 
CONTRATADO: GM SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA 
DO OBJETO: Apostilamento que se faz ao Contrato n° 049/2023, 
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG e 
a empresa GM Soluções Elétricas Ltda. 
DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Acrescenta-se no contrato original a seguinte dotação 
orçamentária, conforme o orçamento vigente: Ficha 646 
Dotação: 0207.13.392.0007.2.045 Elemento: 44.90.51.00 
Fonte: 2706 Saldo: R$ 240.000,00. 
DATA DE ASSINATURA: 08 de maio 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
049/2023 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2023 – 
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023 
CONTRATANTE: Município de Bandeira do Sul. 
CONTRATADA: GM Soluções Elétricas Ltda.  
DO OBJETO: O Objeto do presente Termo Aditivo consiste na 
supressão de R$ 8.361,06 (oito mil e trezentos e sessenta e um 
reais e seis centavos) do valor total inicial do contrato 
supracitado, conforme justificativa técnica, e previsto na Cláusula 
Décima do referido contrato. O valor total do contrato passa de 
R$ 490.385,33 (quatrocentos e noventa mil e trezentos e oitenta 
e cinco reais e trinta e três centavos) para R$ 482.024,27 
(quatrocentos e oitenta e dois mil e vinte e quatro reais e vinte e 
sete centavos). 

DEMAIS INFORMAÇÕES: As demais cláusulas do citado 
Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência. 
DATA DE ASSINATURA: 27 de maio de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

LICITAÇÃO 


		2024-05-28T17:46:57-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




